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Õnnitleme uusi vallakodanikke  
ning nende vanemaid!

Antsla valla kaasava eelarve  
ettepanekute voor 1.-14. veebruarini

Antsla vallavalitsus palub 14. veebruarini 
2024. a  esitada ettepanekuid, mida võiks 
kaasava eelarve raha eest Antsla vallas 
teha 2024. aastal. Kavandatav investee-
ring peab mahtuma 25 000 euro piiresse. 
Võib esitada ka ettepaneku mille maksu-
mus on 10 või 15 tuhat eurot.

Kaasava eelarve eesmärgiks on viia 
ellu kodanikele huvi pakkuvaid investee-
ringuid, mida kasutatakse avalikes huvi-
des. Arvesse ei võeta ettepanekuid, mis 

on otseselt vallavalitsuse või hallatavate 
asutuste  ülesandeks. Samuti ei toetata 
kaasavast eelarvest erinevate sündmuste 
korraldamist.

Ettepanekuid võivad teha nii füüsili-
sed kui juriidilised isikud. Ettepanekuid 
saab esitada Antsla valla veebilehel  www.
antsla.ee   Ettepanekuid  võib esitada ka 
posti teel aadressil: Antsla Vallavalitsus F. 
R. Kreutzwaldi 1, Antsla linn, Antsla vald  
66403 või e-kirjaga vald@antsla.ee

Soovitusi kaasava eelarve  
idee esitamiseks
Alati tasub olla konkreetne, tuua välja 
võimalikult täpne asukoht ( asula, tänav 
kinnistu nr). Hästi kirjeldatud idee tõmbab 
rohkem tähelepanu ja on arusaadavam.

Kirjelda eesmärki ja selle olulisust  
(missugusele vajadusele ettepanek vastab, 
missuguse probleemi lahendab).

Kirjelda sihtrühma (kes saavad prob-
leemi lahendamisest või uue võimaluse 
avanemisest otsest kasu, sihtrühma hin-
nanguline suurus, vanus jm olulised tun-
nused);

Võimalusel lisa ideekirjeldusele foto-
sid, kaarte, skeeme objekti asukohast, sa-
muti võib lisada fotosid sarnastest objek-
tidest mujal. Kui on oskusi, võib soovitud 
objekti lihtsal viisil visandada ja selle ette-
panekule lisada.

Kindlasti lisa ettpanekule investeerin-
gu maksumus.  

KALEV JOAB
arenguspetsialist

MTÜ Kaikamäe projekt Kodaniku-ühiskonna innovatsioonifondi 
elanikkonnakaitse võimekuse arendamiseks sai rahastuse

Projekti nimi - Kaikakandi kriisivalmi-
duse tõstmine

Projekti eesmärk on tõsta Ants-
la valla Kaikakandi külade (Jõeperä, 
Mähkli, Ähijärve, Peräjärve, Kaika 
ja Haabsaarõ) elanikkonnakaitse või-
mekust arendades Kaika seltsimaja 
kerksuskeskuseks, mis on varustatud 
energiaga ka pärast elektriteenuse kat-

kemist, sest jätkusuutlikkus on taga-
tud alternatiivsete süsteemidega, nagu 
generaator ja puugaasil töötav katel. 
Elanikud saavad kerksuskeskusest in-
fot olukorra kohta ja abi, nt laadida 
telefoni, valmistada sooja sööki või 
varjuda, leida lühiajalist öömaja, kui 
hädaolukorra tõttu ei ole võimalik ko-
dus viibida.

Toetussumma 6 114.00.
Projekti „Kaikakandi kriisivalmi-

duse tõstmine“ toetab SA Kodaniku-
ühiskonna Sihtkapital

Uus aasta, uued algused
Taas vahetus aasta ja meie ees on uued 
väljakutsed. Kindlasti on ka neid, kes võ-
tavad vastu uue aasta lubadused ja hakka-
vad neid usinasti täitma.

Mina sellel aastal endale lubadusi ei 
andnud. Ma olen seda varasematel aasta-
tel teinud ja pole kuidagi suutnud nendest 
kinni pidada. Põhjuseks pole olnud mitte 
miski muu, kui vaid kehv aja planeerimi-
ne. Me raiskame oma aega, igal päeval ja 
üpris palju.

Meie elu on väga hea. Paljudes kodu-
des on pesumasinad, nõudepesumasinad, 
robottolmuimejad, õues mururobotid, 
elektrilised või akutööriistad, väga palju 
muid kodumasinaid, mis teevad meie elu 
oluliselt mugavamaks. Ja sellegi poolest 
oleme me pidevas ajahädas. Meil ei jätku 
aega eelkõige endale ega oma lähedastele.

Millal sa viimati lugesid raamatut, käi-
sid teatris või kontserdil, külastasid oma 
pereliikmeid ja sõpru? Meie elu on väga 
palju kolinud internetti. Selle kaudu on 
kõik justkui hästi lähedal, aga samal ajal 
päris kaugel. Me oleme ju tegelikult arvuti 
taga üksi. Jah, keegi on seal kusagil teisel 
pool helendavat ekraani, aga ma ei tea, 

mida ta tegelikult mõtleb ja mida ta tege-
likult tunneb. Päris tõde selgub ikkagi siis, 
kui sa inimesega vahetult suhtled. Sageli 
on kõige suuremaks rääkijaks kaaslase 
nägu, tema olemus.

Üha enam räägime me vaimse tervise 
probleemidest, juba päris väikeste laste 
puhul. Kuidas me siis nüüd äkki oleme 
vaimselt nii palju nõrgemaks jäänud, et 
me ei saa ise hakkama. Probleemseid 
olukordi on ju alati. Läbi ajaloo on olnud 
erinevaid sõdu, haiguseid, looduskatast-
roofe, emotsionaalseid läbielamisi. Tä-
napäeval, kui meil on oluliselt rohkem 
erinevaid teadmisi, kuidas oma tunnetega 
hakkama saada, oleme me aga palju roh-
kem haavatavamad. Miks ometi?

Ma arvan, et üks põhjus on selles, et 
me ise oleme palju heitlikumad. Me ole-
me sõltuvad internetist ja sellest, mis sealt 
meil ette kuvatakse. Info, mis meile aval-
dub, on väga põhjuslik. Kõige suurema 
löögi all on just lapsed ja noored.

Võtame sellel aastal kõik koos suuna, 
et me oleme rohkem füüsiliselt olemas. 
Just sinu jaoks, just nüüd ja praegu. Võ-
tame eesmärgi, et mina ise suunan oma 

aega. Läheme õue, liikuma, igaüks talle 
sobival moel. Veidi on ilmataat meile seda 
juba ette kirjutanud, sest selle aasta algus 
on toonud mõnusalt taas lumelisa. Saa-
me sellel aastal rohkem kokku meie oma 
valla erinevatel üritustel, teatrietendustel, 
kontserditel ja loomulikult kohtume huvi-
tegevuses.

Sageli tekivad erimeelsused sellest, et 
ma tean, mida minu kaaslane mõtleb ja 
arvab. Paraku selgub varem või hiljem, et 
ega ikka ei tea küll. Eriti erinevalt mõtle-
vad jätkuvalt mehed ja naised .. Räägime 
sellel aastal rohkem. Ja just räägime, mit-
te ei kirjuta. Rääkida on kõige parem ikka 
silma vaadates. Muidugi on ka telefonis 
võimalik rääkida, aga palju vajalikku in-
fot jääb sellega juba saamata.

Kui me igal päeval oleme juba natuke 
rohkem olemas, kasvõi iseenda jaoks, siis 
algabki uus aasta uue hingamisega.

Toredat toimekat 2024. aastat teile 
kõigile!

Olge hoitud ja armastatud!

MERIKE PRÄTZ
Vallavolikogu esimees

Vigade parandus

Kaasav eelarve maht 2023. aastal oli 20 000 € mitte 25 000 € 
nagu oli ekslikult kirjas valla septembrikuu lehes. Nimetatud 
summa toel sai Kasumetsa terviseradatäies ulatuses valgus-
tuse. 

TOIMETUS

seE ti Vabariigi aastapäeva

PÄIKESETÕUSU
LIPUHEISKAMISE
TSEREMOONIA

Kaitseliidu Võrumaa maleva
Antsla üksikkompanii pidulik rivistus

24.02.2024 kell 07:23
Antsla kesklinnas

SASKIA
BRITA

ALBERT
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VALLAVOLIKOGUS  
OTSUSTATI

19. detsembril toimunud volikogu istungil:
 − muudeti määrust „Ess-soo maastikukaitseala kohaliku omava-
litsuse tasandil kaitse alla võtmine ja Ess-soo maastikukaitseala 
kaitse-eeskiri”, mille kohaselt asendati nimetus „Urvaste Valla-
valitsus” nimetusega „Antsla Vallavalitsus”;
 − võeti vastu Antsla valla 2023. aasta II lisaeelarve, mille tulude 
ja kulude mahuks oli 76 788 eurot. Lisaeelarve koosnes sihtots-
tarbelistest tuludest ja kuludest;
 − toimus määruse eelnõu „Võru maakonna arengustrateegia 
2035+” Lisa 3 - Tegevuskavad, I lugemine. Võru maakonna 
arengustrateegia 2035+ Lisa 3 ,Tegevuskavad, uuendamise 
eelnõu suunati avalikule väljapanekule (leitav Antsla valla ko-
duleheküljel). Avaliku väljapaneku raames saab kirjalikke kü-
simusi ja ettepanekuid esitada kuni 18. jaanuar 2024 aadressil 
SA Võrumaa Arenduskeskus, Jüri 12, Võru 65605 või e-posti 
aadressil arenduskeskus@vorumaa.ee .
 − toimus määruse eelnõu „Antsla valla soojusmajanduse arengu-
kava aastateks 2024-2035” I lugemine. Antsla valla soojama-
janduse arengukava aastateks 2024-2035 suunati avalikule väl-
japanekule (leitav Antsla valla koduleheküljel). Avalik arutelu 
toimub 29. jaanuaril 2024, algusega kell 15.00 Antsla vallama-
jas, volikogu saalis;
 − protokollilise otsusega määrati 2024. aasta kaasava eelarve ma-
huks 25 000 eurot;
 − toimus määruse eelnõu „Antsla valla ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga liitumise eeskiri” I lugemine. Tehti ettepanek, täien-
dada Antsla valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise 
eeskirja paragrahvi 7 selliselt, et liitumistasu maksmisest on 
vabastatud Antsla vallas, AS Võru Vesi tegevuspiirkonnas, füü-
silisest isikust kinnistu omanikud kuni 31.12.2025 tingimustel, 
et varasemalt on välja ehitatud liituvale kinnistule ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni liitumisvõimalus(ed) ning liituja on esitanud 
liitumistaotluse hiljemalt 30.06.2025.
 − toimus määruse eelnõu „Antsla valla ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni kasutamise eeskiri” I lugemine.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla veebilehel: www.antsla.
ee/volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 
2024. AASTA TAOTLUSVOOR AVANEB 

01. VEEBRUAR
Antsla Vallavalitsus teatab, et Hajaasustuse programmi 
2024.a taotlusvoor avaneb 01. veebruarist ning taotlus-
te esitamise lõpptähtaeg on 01. aprill 2024.

Programmi eesmärgiks on tagada 
hajaasustusega maapiirkondades ela-
vate perede head elutingimused ning 
seeläbi aidata kaasa elanike arvu 
püsimisele hajaasustusega maapiir-
kondades. Eesmärgi saavutamiseks 
toetatakse majapidamistele hoo-
neteväliste vee- ja kanalisatsiooni-
süsteemide ning juurdepääsuteede 
rajamist. Juhul kui majapidamine 
ei ole elektrivõrguga liitunud, toe-
tatakse ka automaatsete elektrisüs-
teemidega seotud tegevusi.

Maksimaalne toetus ühe majapi-
damise kohta on 6500 eurot. Taotleja 
ja kaastaotleja oma- ja kaasfinant-
seering peab kokku moodustama 
vähemalt 33% projekti abikõlblikest 
kuludest.

Programmi raames saab toetuse 
taotlejaks olla füüsiline isik, kelle 

alaline ja rahvastikuregistri järgne 
elukoht on käesoleva aasta 1. jaanua-
rist majapidamine, millega seotud 
projektile toetust taotletakse. Taot-
lejal ei tohi olla kohalike ja riiklike 
maksude osas maksuvõlga, välja ar-
vatud juhul, kui see on ajatatud.

Alates 2022 aastast on taotluste 
hindamisel Antsla vallas hajaasustu-
se programmi eelistatud sihtrühmaks 
majapidamised, mille leibkonda 
kuuluvad raske ja sügava puudega 
isik(ud) ning üksi elavad vanadus-
pensionärid ja leibkonnad, kuhu kuu-
luvad ainult vanaduspensionärid.

Programmdokumendiga saab tut-
vuda: https://www.riigiteataja.ee/
akt/110122019004?leiaKehtiv   ja 
taotlusvormid alla laadida Riigi 
Tuguteenuste Keskuse kodulehelt: 
https://www.rtk.ee/toetused/toetus-

te-rakendamine/elukeskkond/ha-
jaasustuse-programm  

või Antsla valla kodulehelt www.
antsla.ee. 

Taotleja peab taotluse esitamisel 
arvesse võtma ka ehitusseadustikust 
tulenevaid nõudeid projekteerimisele 
ja ehitamisele. Et täpsustada konk-
reetse projektiga seotud nüansse, 
soovitame kokku leppida aja kon-
sultatsiooniks. Maa- ja planeerin-
gute spetsialist Ester Hommik, tel. 
5540530

Taotlus koos kohustuslike lisa-
dokumentidega tuleb esitada pa-
berkandjal Antsla Vallavalitsusele 
aadressil Võru maakond Antsla vald 
Antsla linn Fr.R. Kreutzwaldi tn 1 
või digitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressil vald@antsla.ee 

Lisainfo ja konsultatsioon:
RAIN RUUSA

majandusnõunik
tel. 785 5007 või 503 2057

e-mail: rain@antsla.ee 

Jaanuarist suureneb vanaduspensioniealiste 
maksuvaba tulu 776 euroni

  Aasta tagasi hakkas kehtima vanaduspensioniealiste-
le ja vanaduspensioniikka jõudvatele inimestele erinev 
maksuvaba tulu arvestus kuni 704 euro ulatuses. 1. jaa-
nuarist tõuseb maksuvaba tulu aga 776 euroni. 

776eurone maksuvaba tulu on seo-
tud inimese vanusega, mitte pensio-
niliigiga. See tähendab, et see kehtib 
kõikidele neile pensionäridele, kes 
on pensionieas (vähemalt 64 aastat ja 
9 kuud vanad). Samuti ka neile, kes 
jõuavad uue aasta jooksul vanadus-
pensioniikka.

 Sotsiaalkindlustusameti pensio-
nivaldkonna juhi Agne Kiviselja sõ-
nul arvestatakse uus maksuvaba tulu 
summa automaatselt inimese pen-

sionile ning selleks ei ole vaja eraldi 
ameti poole pöörduda. „Kui inimese 
brutopension on suurem kui 776 eu-
rot, tuleb tasuda ülemineva summa 
pealt tulumaksu. Kui pension jääb 
aga alla 776 euro ning inimesel on 
veel tulumaksuga maksustatavaid tu-
lusid, siis üle jäävat osa saab kasutada 
oma äranägemise järgi, nt töötasult,“ 
lisab Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pension 
on 700 eurot ja töötasu 900 eurot, 

arvestab sotsiaalkindlustusamet uuel 
aastal pensionilt tulumaksuvaba mii-
nimumi 776 euro ulatuses. Seega on 
kogu pension tulumaksuvaba. Soo-
vi korral saab pensionär üle jäävat 
maksuvaba tulu kasutada töötasult 76 
euro ulatuses (776-700=76). Selleks 
tuleb esitada maksuvaba tulu kasuta-
mise avaldus oma tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensio-
nieas ega jõua sinna 2024. aasta jook-
sul, kehtib jätkuvalt astmeline tulu-
maksusüsteem ning maksuvaba tulu 
summaks on 654 eurot.  

 Loe lisaks maksuvaba tulu arves-
tuse kohta sotsiaalkindlustusameti 
kodulehelt.  
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Uue tööstushoone rajamine avas 
ehitusturu uksed 

Kobelas metallist masinaosi ja -kom-
ponente tootev Baltic Steelarc OÜ sai 
endale tootmishoone ehitamisega jala 
ehitusturu ukse vahele. Oma hoonele 
metallkarkassi keevitamine avas koos-
töö ehitusfirmadega. Uue tootmissuuna 
rakendumisele aitas kaasa Leader-prog-
ramm. Sealt saadud toetuse abil asfal-
teeriti tootmishoone teenindusala. Prae-
gu ehitab ettevõte sama programmi toel 
hoonele ventilatsiooni.     

Tunamullu valminud tootmishoones 
käib töö täistuuridel. See aga ei tähenda, 
et kõik vajalik oleks juba tehtud. “Töid, 
mis järjekorras ootavad, on omajagu. 
Näiteks hoone teisele korrusele konto-
riruumide rajamine. Aga kui tootmiset-
tevõttes on valida, et kas osta näiteks 
uus lintsaag või teha kontoriruumid, 
siis ikka ostad sae, sest tööd peab saa-
ma teha,” ütleb juhatuse liige Vesa Vii-
tanen. 

Kuna iga euro on arvel, sundis see 
ehitama tootmishoones esmajärjekorras 
valmis kõik tootmiseks vajaliku. Prae-
gu rajatakse Võrumaa Partnerluskogu 
koordineeritava Leader-programmi toel 
hoonele ventilatsiooni. “Muidugi oleks 
seda lihtsam olnud teha siis, kui maja 
alles ehitasime, aga pidime sellest tol 
ajal loobuma, sest raha selleks lihtsalt 
polnud,” märgib juhatuse liige Vjat-
seslav Andritski. Ta peab tootmishoone 
rajamist 2013. aastal alguse saanud ette-
võtte kõige suuremaks õnnestumiseks. 
“Algul oli pankadest rahastuse saamise 
võimalus nullilähedane. Öeldi, et kui 
ehitaksite Tallinna, poleks probleem, 
aga Kobelasse, unustage ära,” naerab 
Andritski. Ometi on uus tootmishoone 
valmis ning ettevõtte käibeprognoos tä-

navuseks aastaks on viis miljonit eurot. 
Põhjust, miks tootmishoone just Ko-

belasse ehitati, pole vaja kaugelt otsida. 
Andritski juured on siin. “Kui oled käi-
nud aastaid Soome tööle, pidanud olema 
kodust eemal, siis hindad väga seda, kui 
tekib võimalus luua miskit oma kodu-
kohas,” märgib ta. Ka osa töötajaist oli 
siin olemas, see andis julguse alustada. 

Uus tootmishoone oli arengukiiren-
di, mis kasvatas ettevõtte tootmisvõi-
mekust mitmekordselt. Praegu on ette-
võtte arengu üks suuremaid kitsaskohti 
kvalifitseeritud töötajate nappus. “Töö 
iseloom on selline, et täitsa tänavalt 
keegi masina taha astuda ei saa, peab 
oskama joonist lugeda, väljaõpet on 
vaja. Meil töötavad suurepärased spet-
sialistid, aga neid oleks vaja juurde,” 
märgib Viitanen. 

Toetus aitab  
eesmärkidele lähemale
Pool ettevõtte toodangust läheb eks-
pordiks, pool turustatakse Eestis. Ko-
dumaiste klientide hulk on varasemaga 
võrreldes jõudsalt kasvanud. “Uue toot-
mishoone ehitamine oli suur risk, aga 
aitas meil oma piire avardada. Keevi-
tasime hoone metallkarkassi ise, see oli 
meie esimene sisenemine ehitusturule 
ja nüüdseks on ehitusdetailide tootmise 
osa kasvanud tublisti,” rõõmustab And-
ritski. 

Maailma laastanud koroonaepidee-

mia jättis oma jälje ka metalliettevõtte-
le. “Osa töid kukkus ära, see epideemia 
algus oli tõesti keeruline. Aga heast kül-
jest: me kolimine sattus just sellele aja-
le, saime keskenduda tööstushoonele. 
Ja siin panime ikka kõik käed külge,” 
jutustab Viitanen. 

Koroonaaja plussina toob Andrits-
ki välja kümblustünnide ja saunaahju-
de tellimise jõudsa kasvu, tootmisesse 
tekkisid uued tooted. “Aja ja nõudmis-
tega tuleb kaasas käia, nii jääb ellu,” 
märgib ta, lisades, et neil on suur abi 
olnud Leader-programmi toetustest. 
“Tänu Leaderile saime endale hankida 
telfer-kraanad, millega saab suuri, ras-
keid metallosi liigutada,” jutustab ta 
esimesest koostööprojektist. Viitanen 
lisab, et nende töö kvaliteet oleks toe-
tusteta palju kehvem. “Kuidas sa lükkad 
verme mööda pori ja soppa? Nüüd on 
meil asfalteeritud plats, kus nende 12 
meetriste rauast vermidega saab majan-
dada.”  Toetuse taotlemine on Andritski 
hinnangul mõõdukalt pingutust nõudev. 
“Süvenema peab muidugi, aga kui plaan 
on asjalik, näevad seda ka projektide 
hindajad ja taotlemine on edukas,” üt-
leb ta. Ettevõttel on Leader-programmi 
pakutavaid võimalusi plaanis kasutada 
ka tulevikus, vajadus võimsa laserpingi 
järele on üha kasvanud.  

VÕRUMAA PARTNERLUSKOGU

Piletihind maakonnaliinidel 
alates 01.04.2024

Allolev tekst ei puuduta Antslast Valga ja Tartu suunal välju-
vaid liine mida opereerivad  Valgamaa Ühistranspordikeskus ja 
Tartumaa Ühistranspordikeskus. Nimetatud suundadel muutus 
bussisõit tasuliseks 22. jaanuarist 2024. Võru suunal muutub 
bussisõit tasuliseks 1. aprillist ning alljärgnevatel tingimustel:
• Üksikpileti hind on 2 €, kui pilet ostetakse bussis sularaha 

eest või pangakaardiga tasudes. Üksikpilet kehtib ühel sõidul 
ja ümberistumist ei võimalda.

• E-pileti hind on 1.50 € ja seda piletit saab osta bussist ainult 
ühiskaardile (ühiskaardile peab olema eelnevalt laetud raha). 
E-pilet kehtib esimest valideerimise hetkest 1,5 tunni jooksul, 
mis annab õiguse 1,5 tunni jooksul sama piletiga sõitu jätkata 
järgmiste maakonnaliinidega, millega saab sõita liini lõpuni. 
Ümberistumisel on pilet kehtiv, kui uus valideerimine toimub 
90 minuti jooksul. Kui 90 minutit saab täis sõidu ajal, saab 
ikka sõita liini lõpuni.

• 24 tunni pileti hind on 4.50 € ja selle pileti saab osta ühis-
kaardile veebist (pilet.ee) või müügipunktist (müük ei ole veel 
aktiivne). Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse saamiseks ühis-
kaart valideerida ning 24 tunni arvestus algab esimest vali-
deerimisest.

• 30 päeva pileti hind on 25 € ja pileti saab osta ühiskaardi-
le veebist (pilet.ee) või müügipunktist (müük ei ole veel ak-
tiivne). Bussi sisenedes tuleb ühiskaart igal sõidul valideeri-
da. Kontrolli perioodipileti kehtivust

Kõik eelnimetatud piletid on kehtivad Tartumaa, Hiiumaa, 
Ida-Virumaa, Jõgevamaa, Järvamaa, Põlvamaa, Saaremaa, Val-
gamaa, Viljandimaa ja Võrumaa maakonnaliinidel. Tartumaal 
ostetud kuupiletiga saab sõita kõikide nimetatud piirkondade 
maakonnaliinidel. Ka E-pileti ja 24 tunni pileti puhul võib ühe 
piletiga sõita kõigi nende piirkondade maakonnaliinidel.

Pileti ostmine
Ühiskaarti on võimalik soetada nii bussijuhilt kui Põlva- ja Võru 
postkontoritest.
Internetis pilet.ee on võimalik osta e-pileteid  ja laadida raha 
Ühiskaardile.
Ühiskaardile saab raha laadida ka bussijuhi juures summades 5, 
10, 15, 20€.
Ühiskaarti on võimalik isikustada lehel pilet.ee/viipe/
Üksikpiletit saab osta bussijuhilt.

Ühiskaardi isikustamine
Lapsevanem saab oma id-kaardiga pilet.ee keskkonda ka-
sutajana sisse logida ning seejärel isikustada lapse kaar-
di lapse isikukoodiga, lapsevanema id-kaardi numbrit ei 
pea siis enam lisama, muidu läheb kaart lapsevanemale. 
Ühiskaardi isikustamisel on abiks ka piirkondlikud raamatuko-
gud. Lisaks on ühiskaarti võimalik isikustada postkontorites.

NB! Ühel inimesel on korraga võimalik omada ühte kehtivat 
isikustatud Ühiskaarti. Kui sõitjal on olemas puutevaba kiibiga 
varustatud Eesti õpilaspilet, ISIC õpilaspilet, ISIC üliõpilaspilet, 
Eesti üliõpilaspilet, ITIC õpetajakaart või IYTC Noortekaart, 
siis on võimalik seda kaarti aktiveerida n-ö Ühiskaardiks (eel-
nevalt toodud kaardid saavad olla lisaks tavalisele isikustatud 
Ühiskaardile).

Tasuta sõidu õigus
Tasuta sõiduõiguse saamiseks peab soodustatud isik üldjuhul 
kasutama isikustatud Ühiskaarti ja kandma kaasas isikut tõenda-
vat dokumenti või saama bussijuhilt 0-pileti vastavat soodustust 
tõendava dokumendi ettenäitamisel. Eelkooliealiste laste puhul 
ja isikutel ilmselge puude olemasolul on 0-pileti võtmine soovi-
tuslik. Tasuta saavad sõita maakonnaliinidel:
• isikud alates 63. eluaastast, kaasa arvatud;
• isikud kuni 19. eluaastani, kaasa arvatud;
• keskmise, raske ja sügava puudega isikud;
• osalise või puuduva töövõimega isikud;
• sügava puudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos sü-

gava puudega isikuga;
• raske liikumis- või nägemispuudega isiku saatja, kui saatja si-

seneb bussi koos raske liikumis- või nägemispuudega isikuga;
• puudega lapse, kes ei ole saanud 7 aastaseks, saatja, kui saatja 

siseneb bussi koos puudega lapsega, kes ei ole saanud 7 aas-
taseks;

• Ukraina sõjapõgenik (vastavalt tasuta sõiduõiguse kehtivuse-
le ühiskaardil)

Ühiskaardid on ristkasutatavad üle Eesti ja kaugliinidel olene-
mata ostukohast.

SANDER SAAR
juhataja

MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus

Metalliettevõtjad Vjatseslav Andritski (vasakul) ja Vesa Viitanen oskavad suurelt unistada. Järgmisena plaanivad nad tööstushoone rajada 
logistiliselt heas kohas asuvasse Pärnusse.



Jaanuar 20244 Antsla valla leht

Antsla Gümnaasiumi heategevuslik 
jõululaat 2023

Heategevuslik jõululaat “Jõulud para-
diisis” toimus 16. detsembril ehk lau-
päeval. Pakkumine, et puhkepäeval 
teha laat, tuli lastevanematelt. Kaht-
lusi oli algselt selle päeva osas palju: 
mis saab, kui rahvast tuleb vähe.  Va-
rasemalt on sündmus olnud alati ree-
desel päeval. Võtsime selle riski en-
dale ja tegime ära - tulemus oli super! 
Meie suureks rõõmuks ja kergendu-
seks jagus müüjaid, ostjaid ja muidu 
uudistajaid. Samuti oli  palju rahvast 
oksjonil pakkumisi tegemas ja mitte 
midagi ei jäänud alles. 

Laada ja oksjoni korraldajad on 
meie koolis olnud 11. klassi õpila-
sed. Viimased paar aastat on laada 
korraldamine seotud ettevõtlusõppe 
praktikaga. Ettevalmistusi hakkasime 
tegema juba septembris. Siis tundus, 
et aega on ja küllap kõik saab õige-
aegselt tehtud. Kahjuks iseenesest ei 
saa korda midagi, nii  arvas ettevõt-
lusõpetaja Karmen Kroonmäe. Ta 
tuli meie ette ikka uute küsimuste ja 
ettepanekutega. Kõigepealt oli vaja 
selgeks teha, mille jaoks me raha ko-
gume. 

Ettepanek, et luua kooli puhke-
nurk, meeldis kõigile. Milleks on 
koolis puhkenurka vaja?  

Koht, kus saab sõpradega arutle-
da, kus saab vaikselt raamatut lugeda, 
arenguvestlusi läbi viia või väikse-
mas rühmas koolitundi pidada. Koht, 
mida saab kasutada klassiõhtutel ja 
külalisesinejatega kohtumistel.

Antsla Gümnaasium on kuldtase-
me ettevõtlik kool. Meil on ettevõt-
likud õpetajad, õpilased, lapsevane-
mad ja partnerid. Oksjoni toetasid 98 
sponsorit.  Kaupu müüsid põhiliselt 
õpilased, kelle sponsorid ja toetajad 
olid muidugi lapsevanemad. Müügi-
laud oli õpetajatel ja töötajatel. Tore 
oli laadal näha vilistlasi ja teisi kogu-

konna liikmeid. Populaarne oli KiVa 
kohvik oma tordi ja piparkookidega. 
Esindatud oli Urvaste Kooli keraami-
karing. Müüdi suupisteid, käsitööd, 
samuti ei puudunud loterii ja esinda-
tud olid loomad ja linnud. Laada lõ-
puks olid peaaegu kõik lauad tühjad 
ja kaup otsas. 

Keskpäeval suunduti kooli 
sööklasse, et pidada maha üks korra-
lik oksjon, kus haamrit vibutas seegi 
kord oma professionaalsuses tuntud 
Talvo Kont. Mõne toote puhul oli kõ-
vasti rebimist, eriti hinnas oli käsitöö. 
Kõige suurema summa eest läks Wer-
rowooli kinkekupong 30 kotti tsellu-
villa. 

Loomulikult ei puudunud laadalt 
säravad päevajuhid, kelleks olid 11. 
klassi õpilased Markus Sults ja Kon-
rad-Konnor Perli.  

Õpetaja Kerli Hellamaa juhenda-
misel saime laadapäeval kuulda ilu-
said jõululaule. Laada teema “Jõulud 

paradiisis” nõudis kujundajatelt palju 
töötunde ruumide kaunistuselementi-
de ettevalmistamisel. Tulemus oli ku-
lutatud aega väärt. 

Laada korraldajate meeskonna 
juht oli Marily Veesaar. Küsime Ma-
rily käest, kuidas tema hindab laada 
korraldamist ja tulemust. 

Marily: Minu meelest saime laa-
da korraldamisega väga hästi hak-
kama. Sotsiaalmeedias sai jooksvalt 
näha, kes on sponsorid ja mis kaup 
oksjonile tuleb. Kindlasti oli ka palju 
murekohti, kuid need said lahendatud 
tänu meie koostööle ning üksteise 
mõistmisele. Laadapäev sujus kenas-
ti  ja olime üllatunud kogutud summa 
üle. Summaks on peaaegu 5000 eu-
rot, mis on ka ühtlasi rekordsumma. 
Saime kõik palju kogemusi ja jäime 
rahule oma kolme kuu tööga.

HELENA KRIIBI
11. klass

Meie vallast on sirgunud palju Eestile au ja 
kuulsust toonud inimesi. Seekord on väike 

võimalus tulla kuulama, vaatama tulevikulootusi

Minu esimene kokkupuude noorte talentide loominguga juhtus aasta tagasi 
kevadel, kui nad tulid Urvaste kiriku juurde, Marie Heibergi sünnikoha lä-
hedale, esitama imeilusat lugu.
Pisarateni liigutav etendus raputas kõiki väheseid kohalviibinuid. Sellest tu-
ligi mõte, et ei tohi see jääda ainult ühekordseks koolitööks.

Detsembris  oli Naiskodukaitse Urvaste jaoskonna korraldada organi-
satsiooni sünnipäev ja pöördusin õpetaja Anu Silm poole sooviga kaasata 
noori kohaliku elu ja ajaloo tutvustamiseks.  

Plaan õnnestus suurepäraselt. Saalis valitses haudvaikus. Üks lehekülg 
vähetuntud poetessi elust ja loomingust sai valgust.

Noored näitlejad Kristiina Puija, Kaspar Pavel ja Lisette Kall on Antsla 
Gümnaasiumi 

kasvandikud ja osalevad näiteringi töös mitu aastat. Kristiina ja Kaspar 
jätkavad oma õpinguid juba kaugemal. Lisette õpib veel Antslas ja näite-
ringis osalemiseks tulevad ka nädalavahetuseks Kaspar ja Kristiina kohale.

Tagasiside oli tihe. Paljud küsisid, googeldasid ja olid üllatunud.
Sellest ka uus võimalus. 
Pühapäeval, 28. jaanuaril kell 12  saab Urvaste kiriku pastoraadi kami-

nasaalis uuesti näha.
 

MARIE  HEIBERGI LUGU
Kell 11 algab pastoraadi leerisaalis jumalateenistus ja ka sinna on kõik oo-
datud.Peale teenistust aga on võimalus saada osa noorte etteastest.  Lühinäi-
dend vaadatud,  pakutakse kirikukohvi ja võimalust mõnusasti  kohvitassi 
taga arutleda nähtut ja tutvuda pastoraadiga ja selle tööga.

Noortel talentidel on Antslas ju sugulased, sõbrad. Tulge tutvuma meie 
oma kultuurilooga.

Näitlejate hüvanguks, nii öelda sõidurahaks, on vaba annetus.

VIRVE ÜPRUS 

Eriline algus
Lusti Lasteaias algas uus aasta tä-
hendusrikkalt - 2. jaanuaril avati 
kauaoodatud uus rühm “Põrnikad”, 
kus samal päeval said lasteaia kõi-
ge pisemad koos emmede ja isside-
ga juba mängida. Koos seitsmenda 
rühma avamisega tähistasime ka 
Lusti Lasteaia 43. sünnipäeva. Tor-
ti jagus nii väikestele kui suurtele. 
Suur aitäh lastevanematele, kes 
suutsid säilitada kannatlikku meelt! 
Meie kõigi soov oli, et uus rühm 
oleks hakanud tööle juba esimesest 
septembrist, kuid nii see paraku eri-
nevatel põhjustel ei läinud.

Jaanuari teisel nädalal käisid 
meie lasteaia koolieelikutel külas 
Antsla Gümnaasiumi õpetajad Piia 
Mandli ja Ly Raudsepp, et saada 
tuttavaks lastega, kes sel talvel eel-
kooli ja sügisel juba päris kooli lä-
hevad. Koos räägiti juttu ja mängiti 
mitmeid vahvaid mänge. Põnev oli 
nii lastel kui õpetajatel.

Samal nädalal oli meie lasteaias 
“Kommi asemel” nädal, mil rühma-
des mängiti erinevaid mänge, uuriti 
vanaaegseid kommipabereid, meis-

terdati kommikarpe ja valmistati 
ise tervislikke komme. Saadi tea-
da, mida teevad maiustused meie 
hammastele ja mis võib juhtuda kui 
kommidega liialdada.

Hoolimata krõbedatest külma-
dest ja kehvadest teeoludest said 
lapsed sel aastal juba esimest kü-
lalisetendust näha. Tallinna Laste-
teater Lepatriinu tõi lasteni loo ru-
malast peremehest, targast sulasest 
ja ootamatust külalisest. Loos oli 
olulisel kohal pärimuskultuur ning 
selgus miks on oluline osata kirju-
tada ja lugeda. Lisaks tarkusetera-
dele oli terve etenduse ajal nalja ja 
naeru nii, et lasteaia koridor rõkkas. 
Etenduse lõpus esitati laul “Põdra 
maja”, mida lapsed teadsid ja rõõm-
salt kõva häälega ka kaasa laulsid.

Külalisi on meie majja oodata 
veelgi. Lusti Lasteaed on liitunud 
Rohelise Kooli programmiga, mis 
toob lasteaia tegemistesse keskkon-
nahoidliku mõtteviisi, aidates lastel 
kujuneda jätkusuutlikult mõtleva-
teks inimesteks. Programmi koor-
dineerib Eestis Tartu Loodusmaja, 

mille vahvad inimesed ka meile 
külla tulevad. Läbi mänguliste te-
gevuste mõtestatakse koos 5-7 aas-
taste lastega, kuidas on võimalik 

paremate valikutega vähendada 
jäätmete teket ning miks see vajalik 
on.

Selline oli meie Lusti Lasteaia 

uue aasta algus - põnev ja lõbus, 
eriline.

KADRI VAIKSALU
Lusti Lasteaed
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Muusikakooli aasta algas vaba 
musitseerimisega

Uue aasta esimese nädala teine koo-
lipäev oli Antsla Muusikakoolis terve 
kooli ühise muusikategemisega sisus-
tatud. Tavalises tunnis kehtib „õige“ ja 
„vale“ süsteem – see tähendab seda, et 
kui mõni noot läheb valesti, siis järgneb 
sellele kohe reageerimine ja parandus. 
Seekord lepiti kokku, et kõik noodid 
on õiged ja valesid ei ole olemas. Te-
gime tutvust vaba improvisatsiooniga. 
Vaba improvisatsioon on muusikaline 
lähenemine, kus muusikud loovad ja 
esitavad muusikat spontaanselt ilma 
kindla noodistiku, meloodia või eelne-
valt määratletud ülesehituseta. See on 
loominguline protsess, kus kõik pilli-
mängijad reageerivad hetkeolukorrale, 
kuulavad teineteist ning loovad muu-
sikat kohapeal. Päeva viis läbi Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia õppejõud 
Farištamo Eller. 

Hommik algas muusikakooli õpeta-
jatele improvisatsiooni tutvustamisega, 
mis kulges emotsionaalselt tõusvas ja 
sõbralikus meeleolus. Õpetajad võisid 
ronida klaveri sisse ja sealt otsida erine-
vaid kõlavarjundeid, kasutades näiteks 
keelte kraapimise või pehme esemega 
lüües tekitatud löögikõlasid. Ka teised 
pillid leidsid oma mängu tavanootide-
le lisaks erilisi kõlasid – näiteks kitarri 
keeltele löögitehnikas tekitatud kõla või 
puhkpilli huulikuga tremolot ehk kii-
ret noodivahetust tekitades. Et lubatud 
olid kõik helid, siis õpetajate koosmäng 
oli asjalik ja lõbus ning tekitas tõeliselt 
ühiselt mõtleva meeskonna. Mitmedki 
õpetajad avastasid oma kaaskolleegis 
ägeda fantaasiaga leidliku muusiku. 

Lõunast alates tuli õpetajatel sama 
hoogne ja vaba tunne õpilastele edasi 

anda. Esialgu paljud ehmatasid kooskõ-
lade peale – mis tundusid tõelise „kas-
sikontserdina“, aga mida julgemaks 
mindi, seda asjalikumaks kooskõlad 
läksid. Saal jagunes gruppidesse, mis 
üksteisele muusikalisi teemasid edasi 
andsid ja mida järgmine grupp üle võt-
tis. Kõik noodid ja pillikõlad olid õiged 
ja võisid kasutada oma kõrget fantaa-
sialendu. Vaba improvisatsioon tugineb 
hetkeolukorrale. Mängijad kuulavad 
üksteist tähelepanelikult ja reageerivad 
sellele, mis hetkel toimub. See nõuab 
head kuulamisoskust ja valmisolekut 
koheseks reageerimiseks. Julgusel on 
siin tähtis koht – ei pea arvestama, et 
keegi paneb sinu tekitatud „müra“ pa-
haks, vaid sa jääd enesekindlaks ja teed 
seda, mida sinu fantaasia hetkel ütleb. 
Kokkuvõtvalt täitsid saali erinevad 

muusikalised atmosfäärid ja kõlamaail-
mad, mis võib-olla asjatundmatule tun-
dusid imelikud ja kõrvakuulmist kraa-
pivateks, kuid mis osalejatele pakkusid 
tõelist naudingut ja vabadust piirangu-
teta muusika loomiseks. 

Tagasivaadates sellele päevale kin-
nitavad kõik õpilased ja õpetajad, et oli 
äge, asjalik ja tore muusikapäev. Nii 
mõnedki sõbrad lubasid edaspidi oma 
nädalavahetusi koos muusikat tehes 
sisustada. Improvisatsioon hõlmab ju 
erinevaid muusikalisi stiile ja žanreid, 
kuid selle ühine joon on spontaansus ja 
loominguline vabadus. See annab muu-
sikaõpilastele võimaluse uurida ja tun-
da oma pilli, samal ajal avastades oma 
loovust ja improvisatsioonioskust.

JAAN TAMM
Antsla MK direktor

Võru maakonna 
spordiaasta lõpetamisel 
tunnustati ka meie valla 

tublisid sportlasi
Detsembri lõpus tunnustati 2023. aasta parimaid sportlasi väga eri-
nevates kategooriates - nii tipp- kui ka noortespordis, nii koolide kui 
liikumisharrastajate hulgas. Välja kuulutati ja tunnustati maakonna 
spordisõbralikemaid ettevõtteid ning meeldejäävamaid spordisünd-
musi. Meie sportlasi on märgatud mitmes kategoorias.

Aasta noorsportlase tiitli pälvis kergejõustiklane Sandra Ru-
mask, kes sai lisaks ka noorsportlase stipendiumi 300 eurot. Lisaks 
Sandrale pälvis Aasta noorsportlase tiitli ka võrkpallur Aleks Antsi, 
kes sai lisaks ka noorsportlase stipendiumi 200 eurot.

Parima võistkonna tiitli nominendiks oli esitatud Hauka 
Veloklubi teatekrossimeeskond ME, koosseisus Mihkel Kannimäe, 
Martin Parv, Taavi Kannimäe. Nominendiks oli esitatud ka teine 
Hauka Veloklubi teatekrossimeeskond Msen kooseisus Karl Pruuli, 
Janar Kannimäe, Romet Niilus.

Aasta meessportlase nominendiks oli esitatud jalgrattur Taavi 
Kannimäe.

Lisaks tunnustati ka aktiivseid koole Võru maakonna koolinoor-
te sportmängudel osalemise eest. 1.-9. klasside II grupis tunnustati 
Kuldre Kooli ja 10.-11. klasside grupis tunnustati Antsla Gümnaa-
siumit.

Võru maakonna sportlikeim perekond on perekond Niilus. Kes 
sai tunnustuse Eesti Olümpiakomitee poolt. Tegemist on perekonna-
ga, kes on andud väga suure panuse ka meie valla spordisündmuste 
korraldamisse. Lisaks sündmuste korraldamisele on nad ka ise väga 
aktiivne ja eeskuju andev perekond. Perekond Niiluse puhul peab pai-
ka lause, et laste liikumisharjumused saavad alguse kodust.

Spordisõbralikumate ettevõtete hulgas võis näha ka kohalikke et-
tevõtjaid nagu Coop Antsla, Ehituskaup24 ja ESTime OÜ.

Edukat uut spordiaastat 2024! 
HELEN LAIDMA

kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

  Liikumisaasta andis vunki mano 
kultuuririkkuse aastale

Vaatamata kargele talveilmale toimus 
Antsla Kasumetsa terviserajal talis-
pordipäev, kus liikumisaasta andis hoo 
sisse Kultuuririkkuse aastale. Kui esial-
gu kartis korraldusmeeskond sulailma, 
siis laupäeval tuli hakkama saada pi-
gem külmakraadidega. Talispordipäe-
va osalejate arv oli ca 40 inimest, kes 
osalesid ühes või mitmes tegevuses. Oli 

võimalik mõõtu võtta meeskondlikult 
suusateates ja kiireimas lius. Sai käia ka 
individuaalselt matkamas suuskadel või 
jalgsi. Sündmuse muutis omanäoliseks 
Võru valla kultuur ratastel peatus Ka-
sumetsa terviserajal –  sai kuulda Seto 
leelot, lõõtsamängu ja vaadata rahva-
tantsu. Antsla vallale anti üle kultuuri-
rikkuse tulesäde ning Võrumaa Spor-

diliidu esindajana andis Margus Klaar 
liikumisaasta teatepulga üle kultuuririk-
kuse aastale.

Suur tänu sündmuse korraldamis-
se panustajatele: Anne Niilus, Jaanus 
Pruuli, Antsla Valla Kulutuurikeskuse 
meeskond.

HELEN LAIDMA
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

Urvaste kooli võistkond Antsla valla talispordipäeval

Farištamo Eller õpilasi juhendamas

Võru maakonna sportlikeim perekond: Anne, Romet, Romiina ja Mairon, 
puudub Maron
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Palju õnne!

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Vanad uudised

Võru Teataja 16. jaanuar 1914

Vastse-Antslast.
Hiljuti andsid mõned meie valla noored 
valla-nõukogule palve sisse, et vallapiiri-
des olev „Alakõrts“ kinni pandaks. Kuigi 
mõned vallaomavalitsusele lähedal olevad 
isikud tähendanud, et „poisikeste“ palve 
pääle pole tarvis rõhku panna, võeti asi 
viimasel koosistumisel siiski harutamise 
alla. Mõne juuresoleva isiku ütlemise jä-
rele olevat nõukogus niisuguseid isikuid 

olnud, kes tõendanud, nagu ei sisaldaks 
õlu üldse alkoholi. Harutusel jõuti siiski 
nii kaugele, et sellekohane kommisjon va-
liti, kes kõrtsi kinnipanemiseks sammusid 
saab tegema. See kiiduväärt otsus peaks 
ruttu teoks tehtama, sest nimetatud kõrts 
avaldab pääle muu halba mõju kasvava 
noortesoo pääle. Teatavaste asub ta Ur-
vaste kihelkonnakooli läheduses. Aga et 
osa koolilapsi ruumi puuduse pärast väl-

jaspool kooli korteris elavad, siis puutu-
vad nad kooli käies alati joobnud inimes-
tega kokku. Viimased muidugi ei armasta 
sõnu valida, - räägitakse nii nagu alkohol 
kellegile  selleks tuju on annud. Nii siis ei 
peaks valitud kommisjon ettetulevate ras-
kuste pääle rõhku panema, olgu neile ikka 
eesmärgiks – kõrts kinni! 

KULTUURIKALENDER
JAANUAR
26. Antsla Acoustic - Egert Milder 20.00, Antsla 
kultuurikeskus

VEEBRUAR
04. Tsooru mälumäng 14.00, Tsooru rahvamaja

06. Viljandi Seasaare Teater duubel etendus 
„Raamid”+”Duell” 19.00, Antsla kultuurikeskus

08. Doonoripäev 09.30-11.30, Antsla kultuurikeskus

08. Aianduskoolitus Kristiina Kikkasega IV 18.00, Antsla 
kultuurikeskus

09. Terminaator kell 19.00, Linda rahvamaja

10. Pidu ansambliga „Jimmy ja Bruno” 20.00, Tsooru 
rahvamaja

13. Vallavillak 18.00, Antsla kultuurikeskus

14. Etendus „Kõik ruum, kõik aeg täis igatsust” 19.00, 
Uue-Antsla rahvamaja

23. EV 106 vastuvõtt ja kontsert-aktus 18.00, Antsla 
kultuurikeskus

95 
JUTA  TAMMEMÄE

90
GRIGORI  VARTŠUN

ENNO  HERNITS 
ALLA  PIHLAPUU 

85
LEHTI  VOLTEIN 
ÕIE  PIIRISILD 

LAINE  KANNIMÄE 
HELGI-VIRVE  KILTER

VIRVE  GAIM

80 
LEHTI  PERANDI 
ADO  KLOKMAN

SAIMA SAAL 
TIINA  KARIMÕISA

75 
ELVE  VARIK

MARJE  TARNASTE 
AINU  KÖÖTS

VELLO  JÜRISOO

70 
KALEV  REILIK
PEETER  IHER 

MARJU  PÕDER 
ÜLLO  HILLAK

HARRI  RÄTSEP
SIRJE  VAIKSALU

KALLE KONTSE
21.03.1966 - 08.01.2024

FILARET  SUIJA
20.05.1934 - 15.01.2024

TIIU  KENDER
30.07.1947 - 16.01.2024

ESTA  OMLER
23.06.1954 - 16.01.2024

KESKPÄEVAKOHVIK 
Teisipäeval, 13. veebruaril kell 12 Kobelas, Linda 
raamatukogus

SÕBRAPÄEVA EELNE KESKPÄEVA-
KOHVIK VASTLAKUKLITE JA REISIMUL-
JETEGA

30 albumit reisifotosid meie oma valla inime-
selt, lisaks näitus kaasa toodud meenetest. Aga 
kuidas kõik see alguse sai, seda tasub kuulama 
tulla...

Põnevus on garanteeritud, kohv ja hea selts-
kond samuti!

Kontakt: Tel 5258327, e-post linda.raamatuko-
gu@gmail.com

Aadress: Kesk 9, Kobela
Liana Allas

Kirikuteated
Küünlakuu juhtsõna: Vaata, 
see laps on seatud languseks 
ja tõusuks paljudele Iisraelis ja 
tähiseks, mille vastu räägitakse. 
(Lk.2:34)

28. jaanuar
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis. 

Kell 12.00 Urvaste pastoraadis 
lühinäidend Marie Heibergi elust 
ja loomingust.

16.00 Antsla palvemajas.

4. veebruar
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis. 

Kell 16.00 Antsla palvemajas.

11. veebruar
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis 
kontsert-jumalateenistus.

Kell 14.00 Heimtali kirikus.

14. veebruar Palvepäev

Kell 17.00 Urvaste pastoraadis

18. veebruar. Paastuaja 1. 
pühapäev

Kell 11.00 Urvaste pastoraadis

Kell 16.00 Antsla palvemajas

24. veebruaril Iseseisvuspäev

Kell 11.00 Urvaste kirikus

25. veebruar. Paastuaja 2. 
pühapäev.

Kell 11.00 Urvaste pastoraadis.

Kell 16.00 Antsla palvemajas.

3. märts. Paastuaja 3. pühapäev

Kell 11.00 Urvaste pastoraadis

Kell 16.00 Antsla palvemajas

Urvaste koguduse õpetaja Üllar 
Salumets tel. 5118271
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Antsla EKB Kogudus 98 
aastat kogukonna loos

14.jaanuaril 2024 aastal tähistas Antsla 
EKB Kogudus 98 aastapäeva. Aastapäeva 
muutsid eriliselt kauniks Tallinna Olevis-
te Koguduse Effataa koori ülistuslaulud 
koorijuhi Elisabeth Hõbesalu juhatusel, 
millele järgnesid pastor Veljo Kaptein-ni 
sütitav jutlus, lõuna piirkonna koguduste, 
pastorate Tõnu Paju, Tõnu Hendrikson, 
Puka Vabakoguduse ja Tonu Jurgenson 
tervitused koos kirjalike tervitustega Ants-
la Valla poolt, EEKBK Liidu presidendilt 
Erki Tammelt, Sõbralt Sõbrale OÜ-lt, Võ-
rumaa Arenduskeskuselt, EELK Urvaste 
Püha Urbanuse koguduselt õpetaja Üllar 
Salumetsalt ja erinevatelt eestimaa kogu-
dustelt. Kõrgema Usuteadusliku Seminari 
tudeng Karl-Sander Liiver esitas ajalooli-
se ettekande, millele järgnesid meeskon-
dade tunnustamine ja tänamine.

 Igal  nähtusel on  ju  omad  juured 
ja  seosed. Midagi  ei  teki  kusagil ise-
enesest. Nii  tuleb Antsla  kogudust  näha 
kui  kogudust, mille  juured on Eestis, aga  
millel on ka  seos maailma  baptismiga. 
Umbes  samal  ajal, kui 16.saj. Saksamaal 
levis luterlik  reformatsioon, sai  Zürichis 
alguse Ulrich  Zwingli poolt  juhitud 
Sveitsi usupuhastusliikumine (1523).  Sel-
lest  eraldus radikaalne tiib, mis  pooldas 
täiskasvanute  ristimist nende  enda  usu-
tunnistuse peale. Zwingli nimetas neid pil-
kavalt anabaptistideks ehk usuristijateks. 
Sweitsi reformatsiooni usuristijatest mõ-
jutatuna tekkis 17. sajandi  alguses Inglis-
maal püsivama kogudusliku vormiga  lii-
kumine, mis on  saanud maailmas tuntuks 
baptismi  nime  all. 1640.a  aastal loodi 
esimene baptisti  kogudus Uusinglismaal, 
kus  kujuneti dünaamiliseks ja  jõuliseks 
usuliseks  vooluks.  Kakssada  aastat hil-
jem, 1834. aastal loodi  esimene kogudus  
Saksamaal, Hamburgis. Tänu sellele asja-
olule  levis baptism kiiresti  kõigis Lääne-
mereäärsetes  maades.

Tänapäeval on  erinevate maade  bap-
tistid ühinenud  Baptismi  Maailmaliitu 
(Baptist World Alliance), kuhu kuulub 
150 000 kogudust  45miljoni täisõigusliku  
liikmega. Kui  lisada neile  lapsed ja  noo-
red, siis  on  baptistide arv maailmas üle 
80 -ne miljoni. Teiste  kirikutega  tehakse 
koostööd, eriti misjoni ja sotsiaalaladel. 
Niisiis võib  baptisti  kirikust rääkida, kui  
maailmas  laialtlevinud ja  tunnustatud  
uskkonnast. Kui  nimetada kuulsamaid  
baptiste , ei  saa  mööda minna  kahest: 
Martin  Luther  Kingist (1929- 1968), 
mustast baptistijutlustajast, kes  juhtis 50-
60 -ndatel aastatel rassismivabastus  lii-
kumist USA-s ja  Billy Grahamist (1918 
), maailmakuulsast  evangelistist, kes on 
jutlustanud 50-ne aasta jooksul kõikidel 
kontinentidel 85 riigis. Baptistikirikusse  
on  kuulunud USA presidentidest H.Tru-
man, J.Carter ja  B.Clinton. Kuid  baptism 
pole  ainult Ameerika Ühendriikide usu-
line  lemmiklaps, kuigi just  seal on  ta 
suurim protestantlik konfessioon. Baptism 
on  levinud Aasias  (Lõuna-Koreas, Põh-
ja-Birmas, Lõuna -Indias) ja  Aafrikas, 
Austraalias  ja  Lõuna- Ameerikas.

Kuidas algas koguduse töö Antslas?
Vaimulik  liikumine ja ärkamisaeg  sai  al-
guse  Antslas 1925  aastal külalisvendade  
kaudu. Neid võttis  vastu  oma  kodus  kee-
gi  pime  Liisa, kelle  pool  hakati  hiljem  
palveteenistusi  pidama. Samal  aastal tuli  
Antslasse elama August  Lainoja, kes  pi-
das ümbruskonna    taludes  jumalateenis-

tusi.
1926 aastal tuli  Narvast  Antslas-

se  elama Gustav  Tõnurist  oma  perega. 
Tema  algatusel  hakati  jumalateenistusi  
korraldama Antsla  linnas, kus  selleks 
üüriti sobivaid  ruume. Suuremaid ju-
malateenistusi korraldati tuletõrjeühingu  
saalis. 1926.a detsembris sai kogudus te-
gutsemisõigused ja  kogudus  registreerus. 
Avajumalateenistus  peeti 1927.a kolme-
kuningapäeval. Ja  samal aastal  ristiti 14 
inimest, kes  liitusid  kogudusega. 

Gustav  Tõnurist  töötas 1927- 1931 
aastani. Vaimulikku  tööd  jätkas endise  
pastori  poeg  Adolf  Tõnurist. Viimase  
algatusel ostis  kogudus vana  veskihoo-
ne  millest ehitati pühakoda. 1939 aastal  
töötas  koguduses pühapäevakool millest 
võttis  osa  ligilähedaselt 30 last  ja  noort. 
1939- 1940 juhatas  kogudust  pastor Joan-
nes  Luik.  Kuid  peagi  algas  sõda ja 1945 
aastal natsionaliseeris Nõukogude võim 
pühakoja ja  kogudus  kaotas vastvalmi-
nud  pühakoja, mida kasutati sõjakeerises 
(1942-1945) sõjaväe  laoruumina  ja  hil-
jem  koolimajana (1945-1959).( „Antsla 
Kooli Valgus“ 1990)

 Pärast  sõda  kaotas kogudus töö sta-
biilse  järjepidevuse, kuid  siiski kogudu-
seliikmed ja  usurahvas palvetas  ühiselt 
koguduse  vajaduste  pärast jätkuvalt  ko-
guduseliikmete  kodudes, kus  moodustati 
palvegrupp, mida  juhatas Hugo Kasak.

1950- 1967 a-ni töötas  Hugo  Kasak 
pastorina Võru  ja Antsla Baptistikogudu-
ses. 1967.a septembris registreeriti kogu-
dus  uuesti Võru  Baptistikoguduse pastori  
Paldor  Teekeli algatusel. 1971. a.  asus 
Antslasse  elama Erich  Sõmer  perega,  kes  
jätkas  koguduse  tööd kuni 1992 aastani. 
1993-1995 aastani töötas  pastorina  Mar-
ko  Leesik.(„Teekäija“ oktoober 1996) 
1994 aastal tagastati  kogudusele  endine 
pühakoda aadressil Antsla, Jaani 24.

1995 aastal alustati pühakoja  restau-
reerimistöödega ja 2000 aastal pühitseti 
juba restaureeritud pühakoja I etapp.

2012 aastal kogudusetöö laienemisega 
algas pühakoja rekonstrueerimise II etapp. 
Pühakoja rokonstrueerimise II etapis ra-
jatakse ruumid laste ja noortetööks, sot-
siaaltööks, hingehoiutööks  milles  toimu-
vad jumalateenistused, laste ja noortetöö, 
piiblitunnid, hingehodlik töö, sotsiaaltöö, 
konverentsid, kontserdid, erinevad  kursu-
sed, misjonitöö, laste-ja noortetöö.

2026 aastal tähistab Antsla EKB Ko-
gudus 100  aastapäeva ja palvesoov on, 
et 100 aastapäevaks on pühakoja ruumid 
laste ja noortetööks, sotsiaaltööks, hinge-
hoiutööks, jumalateenistuse saal valmis 
ehitatud.  
Antsla EKB Koguduse pühakoja noorsoo-
tööruumide ehitustööd jätkuvad 2024 aas-
tal- just Sinu panus on olulise väärtusega.
Annetades pangas
A n t s l a  E K B  K o g u d u s 
EE561010402015478008
või helistades järgnevatele numbritele
9007060-annetad 5-eur
9007070-annetad 25.-eur
helistades kuula 12 sekundit sõnum

Täname iga annetuse ja toetuse eest!
Ps 100:5 Sest Issand on hea, tema hel-

dus kestab igavesti ja Tema ustavus põl-
vest põlve.

ANTSLA EKB KOGUDUS
pastor Peeter Lemats
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Antsla turuplatsil

10. ja 24. 
VEEBRUAR  

alates kl 9.00

TALUTURG

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata  
15. veebruariks

vallaleht@antsla.ee

14. veebruaril kell 19.00
UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS

romantiline lavastus

Pilet 12 eurot
müügil Fienta.coman

ts
la

ku
lt

u
u

r.e
e

MÜÜA

LÕHUTUD
KÜTTEPUUD
(toores lepp, kask ja haab)

Transpordivõimalus

Hind alates 60,-/rm

Urmas Zirk
5175691

KUULUTUSED
• Ostan metsa- ja põllu-

maad. Telefon 5527322

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com  
 
 

  
ELEKTRITÖÖD 
TÖÖDELE ANNAME 
 GARANTII 
TEL 520 50 16 
www.anservice.ee 
 

 

  
 URVASTE KÜLAKINOS 

„Tõotatud maa“

6.veebruaril 2024.a. kell 
19.10 

Tänavuaastane Taani 
võõrkeelse Oscari 
filmi kandidaat ja 

tõestisündinud lool 
põhinev kinolugu viib 
meid 18.sajandi Taani 
Jüütimaale. Vaesunud 

kapten,  kompromissitu 
ja uhke, kes asub 

vallutama karmi ja tühja 
maad.

Peaosas Mads 
Mikkelsen.

Pilet  6€/ 5 €

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915


